
Protocolo: 2023000829927

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 014/2023 . Objeto: contratação de empresa para construção de 10 (dez) micro açudes, reservatórios de água
e/ou similares em benefício de produtores rurais do Município de Picada Café/RS, previamente cadastrados junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Recursos estaduais - Programa Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural -
Convênio FPE nº 1390/2022. Abertura: 31 de março de 2023, às 08h. Edital e mais informações poderão ser solicitados na
Prefeitura Municipal sita na Avenida Fridolino Ritter, 379, Centro, Picada Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site
www.picadacafe.rs.gov.br , e-mail compras@picadacafe.rs.gov.br . Dia 16 de março de 2023, Luciano Klein, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000829911

Tomada de Preços 04/2023: Instalação de um sistema de Abastecimento de água na Linha Limeira. Abertura: 03/04/2023, às 9h,
na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou gnoatto_pl@hotmail.com. Tomada de Preços
05/2023: Serviço de Pavimentação com Pedras Irregulares. Abertura: 04/04/2023, às 9h, na sala da Adm. Edital:
www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou gnoatto_pl@hotmail.com. Planalto, RS, 15/03/2023. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2023000829924

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 15/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de
assessoria técnica na área de ICMS, INCRA, Guia modelos A e B, ITR, programa integração para o município - PIT, tais serviços
serão para ajudar a incrementar a receita municipal e assessorar nas prestações de contas das referidas áreas, assim como
apresentar possíveis recursos e impugnações quanto ao valor adicionado do Município, tais serviços para a Secretaria de Finanças
e Patrimônio e Setor de Blocos do Município de Rodeio Bonito - RS. Abertura 28/03/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.Rodeio
Bonito/RS, 15 de março de 2023. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000829868

EXTRATO DO DECRETO MUNICIPAL N° 4837/2023
O Prefeito Municipal torna público o Decreto Municipal 4837/2023, de 28 de fevereiro de 2023 que Declara Situação de Emergência
nas áreas urbanas e rural do município afetadas pelo evento adverso estiagem – COBRADE 14110, conforme Portaria n° 260/2022
– MDR. A integra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site: https://rolante.atende.net/cidadao . ROLANTE, 14 de
março de 2023, PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000829907

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO- Concorrência Pública 03/2023. Objeto: contratação de empresa para
EXECUÇÃO DE REFORMA NA UBS BAIRRO IMOCASA, conforme termo de referência. Participaram desta fase as empresas K. A.
J. MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, MODULO PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CONSTRUMOLDE EMPREITEIRA
DE MÃO DE OBRA LTDA e M.C.O.ALMEIDA LTDA. Ficando declarada HABILITADA apenas a empresa K. A. J. MATERIAIS DE
CONSTRUCOES LTDA, as demais empresas licitantes declaradas INABILITADAS. Aberto prazo recursal desta fase, em não
havendo, fica designado o dia 24/03/2023 às 08h30min a sessão pública de abertura de envelopes de propostas. Rolante, 15 de
março de 2023.Pedro Luiz Rippel – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES
Protocolo: 2023000829885

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES, RS, torna público a TOMADA DE PREÇOS Nº 06 2023, para a contratação de empresa
para execução de serviços de pavimentação com pedras irregulares no Distrito do Rincão Vermelho, que será realizado dia 04 de
abril de 2023. Cópia do edital e demais informações junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55) 3365-3309, ou site:
www.roquegonzales.rs.gov.br, Roque Gonzales, 15 de março de 2023. José Alfredo Kupske, Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2023000829899

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Março de 2023 163Diário Oficial Nº 53

http://www.picadacafe.rs.gov.br/
mailto:compras@picadacafe.rs.gov.br
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
https://rolante.atende.net/cidadao
http://www.roquegonzales.rs.gov.br/

